1. ὑπεξαιρουῦνται cod. et ed.

chartularii et notarii, et qui ad vestiarium, et qui ad ministerium culinarium pertinent, et urbani omnes; adeoque participant de distributione donariorum tunc dari solitorum tantum proceres lausiaci; ut magistri, praepositi, proconsules, patricii, protospatharii barbati, protospatharii eunuchi; sed hi soli tantum de genere eunuchorum; spatharocandidati, spatharii, stratores, candidati et illi, qui appellatione ἐξώβρεμα apocombiorum comprehenduntur. Cubiculi enim homines omnes seorsim accipiunt tunc temporis apocombia sua.

DE CONSUETUDINE ARTICLINIS DEBITA.

Post expositas igitur dignitatum, tam earum, quae cum insignibus, quam earum, quae nudo verbo tribuuntur, differentias maiores minoresque, incrementa et decrementa, introducendi ad sacram mensam et inde rursus educendi modos, aegedum tradamus nunc quoque compilatas ex antiquis libris consuetudines, quas Imperatores iam a longo tempore articlinis assignarunt, quantas et a quibus dandas. Promota itaque zosta aut magistro, accipiunt ab eorum uno quoque in universum [pro toto suo corpore] viginti quatuor nummos aureos; syncellus promotus dat ipsis in universum duodecim aureos. Eunuchus barbatus ad patriciatum evecto, aut renuntiato quodam proconsule, accipiunt ab eorum unoquoque duodecim num-

σπαθαροκανδιδάτοι τῶν τριῶν τὸ δίμοιρον „ β,
 D Θάριοι καὶ στρατορες τῶν δύο τὸ δίμοιρον αγ,
 δάτοι ζγ', πολ. κ', οἱ δὲ λιτοὶ καὶ ἐβδομάρι
 δὲ ὑπουργοὶ τῆς τραπέζης τοῦ βασιλέως,
 στης ἀπὸ ζ πάντες, οἱ δὲ διὰ πόλεως π
 νομίσμ. α', οἱ δὲ σπαθαροκανδιδάτοι αε
 ριοὶ στρατορες λαμβάνουσι τὸ ἥμισυ τοῦ
 οἱ δὲ κανδιδάτοι μαγλαβῆται ἀνά „
 τουλάριοι καὶ νοτάριοι ὑποπίπτου
 χουσιν, ἕκαστος κατὰ τὸ ἴδιον ἀ
 τοῦ βασιλικῆς βεστιαρίου ὑπο

Ed. L.455 οἰκίας ἀξίας ἀπὸ τῶν βασιλικῆς

μοιρον μέρος τοῦ πρωτοτύπου
 ὑπατοὶ ἀπὸ ζ, οἱ δὲ κανδι
 δὲ καὶ ἔξω τούτου ἐκ τῆς
 στιαρίφ . . . κατὰ τὴν
 δὲ τῆς καταστάσεως „
 νέτων „ δ', τῷ μέρει
 τρέχουσι „ γ', τοῖς
 φύλαξι „ γ', καὶ

Ms. 259.b καὶ ταῦτα μὲν

βέν δὲ τοῖς στευ

16. Hic e
 poterant

divisione apocombii, quod recens honoratus patri-
 cios; si apriunt nummos duodecim. Electi strategi, tam in Ori-
 mensae in Occidentem mittendi, dant ipsis nummos duode-
 tospatharii [ultra annum in sua dignitate] manebant absque succes-
 tharii quoties rogam seu stipendium militare accipiunt orientales,
 ternos annuos duodecim, quod etiam faciunt, quoties ipsis in provin-
 et iam delatis et ibi agentibus rogae mittuntur: occidentales aut
 ni tantundem ipsis dant, quoties in urbem regiam intrant, etiamsi
 rogam non acceperint. Creatus pro loco strategus, aut cleisurarcha,
 aut caterpano seu capitaneus Paphlagoniae dat nummos octo. Iidem
 quoties in Urbem reversi rogam acceperint, tantundem rursus dant
 officiales. sive praeter suum officium protospatharii quocumque fuerint,
 sive non, a praeposito inde scholarumque domestico usque ad pro-
 tospatharium imperialium hominum, dant semel quisque pro se duo-
 decim nummos. Reliqui officiales omnes deinceps usque ad dome-
 sticum imperialium dant unusquisque pro sua persona octo num-
 mos. Tantundem dat eunuchus, si protospatharius sit. Primicerius
 [candidatorum] aut ostiarius dant pariter sex nummos. Tantun-
 dem dant magister armamenti seu apothecae armorum, mensurator
 seu metator, curator villarum, chartularii dromi seu citi cursus pe-